

Or. V. 0041-19 / 2000

Protokół Nr XIX / 2000
z XIX Sesji Rady Powiatu Białostockiego I kadencji
w dniu 8 czerwca 2000 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Obrady XIX Sesji Rady Powiatu Białostockiego w dniu 8 czerwca 2000 roku, o godz. 10⁰⁰, otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Zygmunt Matusik. Powitał on wszystkich radnych, Zarząd Powiatu oraz zaproszonych gości – listy obecności w załączeniu / zał. Nr 1 i 2 /.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach XIX sesji uczestniczy 29 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący obrad przypomniał zebrany porządek obrad i zapytał czy są do niego uwagi ?

Starosta Białostocki, w imieniu Zarządu Powiatu, poprosił o zdjęcie z porządku dziennego punktu 10, tj. „ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości przy ul. Borsuczej 2 w Białymstoku. Powyższa zmiana została przyjęta jednogłośnie. Zmieniony porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

- 1) Otwarcie obrad Sesji .
- 2) Przyjęcie porządku dziennego .
- 3) Informacja o pracach Zarządu Powiatu między Sesjami Rady .
- 4) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu – referuje Miejski Komendant Policji w Białymstoku.
- 5) Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu – referuje Miejski Komendant Straży Pożarnej w Białymstoku.
- 6) Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2000.
- 7) Informacja o realizacji budżetu powiatu za I kwartał 2000 roku.
- 8) Informacja o podziale środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2000 rok – stanowisko.
- 9) Podjęcie uchwał w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizn nieruchomości powiatowych na rzecz Gminy Choroszcz i Suraż.
- 10) Podjęcie uchwały Rady w sprawie powołania Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach.

Or. U. 00121-18/2000

- 11) Stanowisko Rady Powiatu w sprawie cesji umowy oraz wystąpienia do UKFiS w sprawie środków na dofinansowanie inwestycji w ZSM w Łapach.
- 12) Podjęcie uchwały w sprawie najniższego wynagrodzenia i tzw. wartości 1 punktu w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białymstoku.
- 13) Informacja o działalności PCPR w roku 1999 i początku 2000 roku.
- 14) Sprawozdanie z działalności:
 - Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli.
 - Komisji ds. Rynku Pracy i Przedsiębiorczości.
- 15) Interpelacje i zapytania radnych .
- 16) Zatwierdzenie protokołu z XVIII Sesji Rady .
- 17) Sprawy różne .
- 18) Zamknięcie obrad Sesji .

Ad.3

Przewodniczący Zarządu Powiatu Białostockiego –Pan Wiesław Pusz przedstawił informację o pracach Zarządu Powiatu między Sesjami Rady. W okresie od 27 kwietnia do 8 czerwca Zarząd Powiatu odbył 7 posiedzeń plenarnych , poza nimi członkowie Zarządu uczestniczyli w szeregu narad , szkoleń , uroczystości (materiał w załączeniu- zał. nr 3) .

Rada Powiatu przyjęła ww. informację do wiadomości.

Ad.4

W chwili obecnej w obradach uczestniczyło 40 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego poprosił Komendanta Miejskiej Policji w Białymstoku-Pana Stanisława Pawlika o zreferowanie zagadnienia „ stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu” za okres pierwszych czterech miesięcy 2000 roku.

Pan Komendant w krótkim , wprowadzającym wystąpieniu, przypomniał obecnym , iż materiał dot. tego zagadnienia został przedłożony Radzie Powiatu w formie pisemnej (zał. nr 4) , wobec czego poprosił o zadawanie pytań .

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego- Pan Matusik , otworzył dyskusję.

Radny Wiktor Brzosko , zapytał , jakie działania może podejmować Policja , w celu zmniejszenia liczby przestępstw dokonywanych przez młodzież? Odnosi bowiem wrażenie, że na terenie Łap. policja nie radzi sobie z młodzieżą dewastującą mienie publiczne, dokonując napadów, rozbojów i kradzieży.

W ocenie Komendanta - Pana Stanisława Pawlika - problem przestępstw dokonywanych przez nieletnich, nie jest jedynie lokalnym problemem. Młodzi ludzie do 13 roku życia są bezkarni. Wynika to z obowiązujących przepisów prawnych. Natomiast jednostkę policji w Łapach uważa za jedną z lepszych.

Radnego Leszka Kruszewskiego interesowała kwestia doposażenia komisariatów w telefony komórkowe. Jego zdaniem usprawniłoby to łączność obywateli z policją i pracę policjantów. Zwrócił się także z prośbą o złożenie informacji na temat ewentualnego łączenia komisariatów.

Pan Komendant wyjaśnił, iż trudna sytuacja finansowa poważnie ogranicza możliwości Policji i w związku z tym zakup telefonów komórkowych nie jest możliwy. W kwestii łączenia komisariatów - Komendant Główny Policji wydał decyzję, aby do 31 grudnia 2000 roku komisariaty liczące mniej niż 1 plus 24 pracowników zostały zlikwidowane, jako nieefektywne. Komendant Miejski Policji w Białymstoku wyraził chęć spotkań z radnymi, w celu wypracowania jak najlepszej koncepcji w ww. temacie, w oparciu o wspólne decyzje.

Radny Marian Olechnowicz poprosił o przedstawienie stanu kadrowego komisariatów, komend w przeliczeniu na liczbę mieszkańców powiatu, ponieważ dałoby to pełny obraz funkcjonowania Policji, a brak jest takiej informacji w otrzymanym materiale. Po drugie, zapytał o zasady podległości służbowej między policją drogową, a szefami jednostek policji w terenie. Chciałby również uzyskać odpowiedź na pytanie, czy uchwały gmin są wiążące dla Policji i w jakim zakresie? Poprosił także o wyjaśnienie, w jaki sposób są realizowane szkolenia policyjne, i czy w tym roku Komenda Miejska Policji składała zapotrzebowanie do Szkoły Oficerskiej w Szczytnie na kadry oficerskie? Następne pytanie dotyczyło przestępczości związanej z narkomanią, bowiem takich informacji nie uwzględniono w sprawozdaniu. Czy problem narkomanii istnieje na terenie Powiatu Białostockiego i w jakim zakresie? Jako mieszkaniec Łap chciałby także, dowiedzieć się, czy w najbliższym czasie jest planowana zmiana lokalu Komendy Policji w Łapach?

Komendant Stanisław Pawlik, w związku z ostatnim pytaniem, odpowiedział, że ze względu na braki finansowe zmiana lokalu w tym roku nie jest możliwa. Jeśli chodzi o problem narkomanii, występuje on na terenie powiatu w niewielkim stopniu, ale nie jest lekceważony przez policję. Brak danych podyktowany jest prowadzonymi czynnościami w tym zakresie. W samym mieście Białymstoku jest to jednak poważny problem, nad którym policja pracuje. W sprawie szkolenia oficerów - Komendant Główny Policji wydał decyzję, aby w każdej jednostce policji, w tym również w Komendzie Miejskiej Policji w Białymstoku kadra oficerska nie przekraczała 15% całej kadry. Nie można kierować na szkolenia oficerów, którzy już pracują, jeśli

ich liczba przekracza 15% , ponieważ brak jest na to środków finansowych. Natomiast , jeśli chodzi o uchwały gmin , to są one wiążące dla Policji , w części dotyczącej określonego zagadnienia. Na pytanie o relacje między policją drogową , a jednostkami policji w terenie , Pan Komendant odpowiedział , że jednostki terenowe (komisariaty) nie mają w swojej strukturze ani referatu , ani zespołu ruchu drogowego. Wyjątkiem jest Komisariat w Łapach , jako były Rejonowy Urząd Spraw Wewnętrznych. W swojej strukturze posiada niewielki zespół ruchu drogowego , który podlega bezpośrednio Komendantowi komisariatu. W sprawie stanu kadrowego komend i komisariatów – Komenda Główna przeliczyła liczbę etatów na poszczególne jednostki , w tym również na komendy miejskie i tak , np. w Łapach powinno pracować 30 policjantów (jest 45) . W obliczeniach brano pod uwagę liczbę mieszkańców , liczbę zaistniałych zdarzeń i obszar .

Radny Jan Malinowski zapytał o słabą wykrywalność przestępstw w Czarnej Białostockiej w porównaniu z innymi, lepiej wypadającymi, pod tym względem, komisariatami. Jakie są w związku z tym wnioski i co można zrobić , aby tą sytuację poprawić ?

Komendant Pawlik wyjaśnił , że ubiegłym miesiącu odbyła się Sesja Rady Gminy poświęcona bezpieczeństwu w samej gminie Czarna Białostocka . Komendant tamtejszej policji przedstawił propozycje rozwiązania trudnej sytuacji , ale przeprowadzenie takich działań wymaga czasu .

Zdaniem radnego Wiktora Brzosko , w policji jest przerost biurokracji , a tym samym brak czasu na prowadzenie czynności w terenie. Poprosił o wyjaśnienie , czy są podejmowane kroki mające na celu zmianę tego stanu rzeczy?

Komendant Miejskiej Policji w Białymstoku zgodził się ze swym przedmówcą , przypominając , iż przyjmując najprostsze zawiadomienie o przestępstwie (np. kradzież roweru) , należy dokonać przesłuchań , wypełnić kilka druków , itp. Zapowiadano już wielokrotnie wprowadzenie systemu zapiskowego , który znacznie ułatwiłby pracę policjanta i skrócił czas pobytu interesanta w samym budynku. Jednak ostateczne decyzje muszą zapaść centralnie , a tych do tej pory nie podjęto.

Radny Andrzej Osmolski zapytał , kiedy policjanci będą „widoczni” na ulicach ?

Pan Komendant odpowiedział , że od 2 marca b.r.-odkąd pełni swoje obowiązki w Białymstoku , logistyka liczyła 9.5% , a w tej chwili liczy 3.5%. 4.5% pracowników z logistyki zostało przesuniętych na tzw. linię (komisariaty). Zlikwidowano komisariat VII , VIII (bazarowy i kolejowy) po to , aby wzmocnić komisariaty pierwszo - liniowe . Wszystkie te działania przeprowadzono w celu bardziej widocznych działań policji w terenie .Trudniej takie działania prze-

prować w gminach , gdzie pracuje kilku policjantów , a odległości do miejsca popełnionego przestępstwa są duże. Tam , niestety , policjantów na patrolach pieszych jest mniej.

Radny Walenty Sic złożył podziękowania Panu Komendantowi , w związku z incydem w Kleosinie , który dzięki szybkiej i skutecznej interwencji policji skończył się ujęciem przestępców. Jest to kolejny przykład coraz bardziej skutecznych działań policji.

Komendant przedstawił dane sondażu publicznego , z którego wynika , że obywatele najbardziej boją się przejawów chuligaństwa młodzieży i na tego typu czyny skierowana jest uwaga policji . Pan Komendant zwrócił się z prośbą do władz miejskich o wprowadzenie na terenie Białegostoku , w niektórych newralgicznych punktach miasta zakazu spożywania alkoholu. Obecnie patrole policyjne widząc młodzież spożywającą alkohol nie może podjąć żadnych czynności poza wylegitymowaniem.

Radny Ryszard Antoni Berensztejn podziękował Komendantowi za jego skuteczne działania jeśli chodzi o obecność policjantów na ulicach.

Radny Jan Kaczan zwrócił uwagę, iż bezpieczeństwo obywateli zależy nie tylko od policji, ale także od aktywnej postawy społeczeństwa. Podkreślił konieczność finansowego wspierania działań policji. Należy apelować do dyrektorów szkół o częstsze organizowanie spotkań z młodzieżą z policją. Podkreślił , iż efekty krótkiej pracy Komendanta są już widoczne , co do brze rokuje na przyszłość.

Radny Paweł Raszkiewicz zaapelował o konieczność pozyskiwania środków finansowych na zaopatrzenie komisariatów w powiecie w środki łączności. Zgłosił wniosek do Zarządu Powiatu , aby potraktował sprawę wsparcia finansowego dla policji bardzo wnikliwie .

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Zygmunt Matusik, sprostował, iż taki wniosek należy skierować do odpowiedniej Komisji , która go przedyskutuje.

Wobec braku dalszych pytań , Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podziękował Komendantowi za wystąpienie.

Ad.5

Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu złożył Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku- Pan Jan Popławski zał. Nr 5. Przypomniał zebrany, iż materiały w tej sprawie zostały dostarczone radnym w formie pisemnej, niemniej jednak wymagają one uzupełnienia. Pan Popławski szczególną uwagę zwrócił na działalność operacyjną Straży Pożarnej oraz najczęściej występujące zagrożenia. Podkreślił, iż nieodłącznym ogniwem PSP jest Ochotnicza Straż Pożarna, która jest dopełnieniem pracy strażaków. Państwowa Straż Pożarna prowadzi też działania administracyjne, polegające na przeprowadzaniu czynności kontrolno - rozpoznawczych, wydawaniu decyzji administracyjnych

środowiska . Prowadzone są czynności polegające na uświadamianiu skali zagrożenia i konsekwencji popełnionych czynów. Pomimo tego proceder ten trwa nadal i jego skala jest wysoka. Trudno jest zatrzymać sprawcę na przestępstwie.

Odpowiadając na pytanie radnego Charytoniuka Komendant Popławski przypomniał, iż nakreślone zadania mają charakter długofalowy a realizacja ich może następować sukcesywnie, w miarę pozyskiwanych środków finansowych. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej przypomniał zebranym, iż 80% budżetu straży pożarnej pochłaniane jest przez zobowiązania wynikające z przepisów prawnych, a jedynie 20% może być przeznaczony na odtwarzanie sprzętu.

Udzielając odpowiedzi na pytanie dot. instalacji piorunochronów, Pan Komendant wyjaśnił, iż przepisy prawne w tym zakresie obligują właścicieli i użytkowników obiektów do instalowania piorunochronów. Prowadzone są czynności kontrolne, mające na celu ich obecność i stan techniczny. Wobec osób nie przestrzegających prawa w tym zakresie wyciągane są konsekwencje prawne i administracyjne.

W uzupełnieniu wypowiedzi radnego Jana Kaczana , Pan Jan Popławski dodał, iż utworzenie Zawodowej Straży Pożarnej lub jednostki ratowniczo – gaśniczej na terenie Michałowa bądź Gródka jest sprawą bardzo trudną, gdyż zależy od władz centralnych, a pośrednio od środków finansowych potrzebnych na jej funkcjonowanie.

Radny Ryszard Antoni Berensztejn zapytał dlaczego PSP zaniechała prowadzenia akcji mającej na celu uczulenie właścicieli wiejskich gospodarstw na stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego w ich gospodarstwach. Była to akcja zapobiegawcza godna kontynuowania.

Komendant Popławski zgodził się z przedmówcą. Zazaczył, iż akcje te oparte były na pracy członków Ochotniczych Straży Pożarnych. Obecnie obowiązujące przepisy obligują do wypłacenia wynagrodzeń nawet strażakom OSP wykonującym takie czynności. Wynagrodzenie to winien wypłacić Wójt lub Burmistrz danej gminy, ponieważ OSP działają na ich terenie. Gminy nie posiadają wystarczających środków finansowych na pokrycie kosztów związanych z taką akcją. Pan Popławski zwrócił się z apelem do włodarzy gmin, by w przyszłorocznych budżetach zabezpieczyli środki finansowe na takie potrzeby.

Radny Tadeusz Lech Burzyński stwierdził, iż z pewnością gminy podejmą to wyzwanie, niemniej jednak problem dotyczy upoważnienia na wejście na posesję prywatną. Zapytał czy przepisy prawne regulują tę kwestię?

W odpowiedzi Komendant PSP wyjaśnił, iż strażak wykonujący takie czynności ma prawo wejścia na teren prywatnej posesji, w celu przeprowadzenia kontroli, z wyłączeniem pomieszczeń mieszkalnych, wejścia do których może mu zabronić właściciel.

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący RPB podziękował Panu Komendantowi za złożone informacje i zarządził 10-minutową przerwę w obradach.

Ad.6

Pani Maria Grażyna Kalińska – Skarbnik Powiatu, zabrała głos w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2000 rok. Obszernie zreferowała projekt uchwały Rady Powiatu w tej sprawie omawiając szczegółowo zmiany w rozbiściu na paragrafy (zał. Nr 6).

Następnie Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej- Pan Jan Ambrożej, poinformował zebranych, iż Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały RPB. Przewodniczący obrad Pan Zygmunt Matusik zarządził głosowanie w tej sprawie.

Rada Powiatu Białostockiego przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 39 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX / 96/ 2000 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2000 rok (zał. Nr 7).

Pani Skarbnik zapoznała radnych z projektem uchwały RPB w sprawie zmian w zestawieniu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2000 rok (zał. nr 8). Wyjaśniła, iż Główny Geodeta Kraju przyznał Powiatowi Białostockiemu 55 tys.zł dotacji z Centralnego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym z przeznaczeniem na zakup sprzętu komputerowego, regałów oraz adaptacji pomieszczeń przeznaczonych do przechowywania Państwowego Zasobu Geodezyjnego. Dotacja ta została przyznana na wniosek Powiatu Białostockiego, w związku z czym, należało uaktualnić załącznik stanowiący plan tego funduszu, jak również, pozycję „wykonanie za rok 1999”.

Przewodniczący RPB zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Finansowo-Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji w tej sprawie. Komisja Finansowo-Gospodarcza, na swoim posiedzeniu, zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały RPB.

W wyniku głosowania, Rada Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX / 97/ 2000 w sprawie zmian w zestawieniu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobami Geodezyjnymi i Kartograficznymi na 2000 rok (zał. Nr 9).

Ad.7

Przewodniczący obrad-Pan Zygmunt Matusik poprosił Skarbnika Powiatu o złożenie wyjaśnień. Pani Maria Grażyna Kalińska przedstawiła informację o realizacji budżetu powiatu za I kwartał 2000 roku (zał. Nr 10). Przypomniała, iż materiały w tej sprawie zostały dostarczone radnym w formie pisemnej, wobec czego zaakcentowała najważniejsze dane w niej zawarte. Dochody ogółem zostały wykonane w I kwartale w 29%, dochody własne w 25%, dotacje w

32%, subwencje w 28%. Wydatki zrealizowano w 24.5%. Wynik finansowy za I kwartał został zamknięty nadwyżką w wysokości 2.276.721 zł. .

Rada Powiatu ww. informację przyjęła do wiadomości poprzez aklamację.

Ad. 8

Pani Jadwiga Kuteszko – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska złożyła Radzie Powiatu informację o podziale środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2000 rok. Na XVIII Sesji w dniu 27 kwietnia 2000 roku Rada Powiatu podjęła uchwałę XVIII / 92 / 2000 zmieniającą uchwałę Nr XV / 70 / 1999 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 28 grudnia 1999 roku w sprawie budżetu Powiatu Białostockiego na 2000 rok. Załącznik do ww. uchwały przedstawiał plan przychodów i rozchodów PFOŚ i GW na 2000 rok. Następnie Pani Kuteszko odczytała wysokość dotacji dla poszczególnych podmiotów, które złożyły wnioski o ich przyznanie (zał. nr 11).

Pan Marek Żmujdzin- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska, stwierdził, iż Komisja na ostatnim posiedzeniu jednogłośnie zaakceptowała podział środków finansowych PFOŚ i GW dla Zawad, Gródka, Juchnowca, Tykoci-na, Dobrzyniewa Kościelnego, Łap, Suraża, Choroszczy, Zabłudowa, Poświętnego, Turośni Kościelnej, Czarnej Białostockiej, Michałowa.

Rada Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptowała proponowany podział środków finansowych Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki dla ww. podmiotów (zał. Nr 12).

Ad.9

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego udzielił głosu Pani Celinie Grażynie Wojciechowskiej- Wicestarosie Białostockiemu. Złożyła ona obszernie wyjaśnienia dotyczące dwóch projektów uchwał RPB w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości powiatowych na rzecz Gminy Choroszcz i Gminy Suraż (zał. Nr 13,14).

Projekty ww. uchwał są konsekwencją działań restrukturyzacyjnych, które Zarząd Powiatu próbuje realizować od początku b.r. Wiąże się to z koniecznością przebudowy systemu sprawowania opieki zdrowotnej w stosunku do mieszkańców Powiatu Białostockiego. Do Zarządu Powiatu Białostockiego wpłynęły wnioski z Gminy Choroszcz i Gminy Suraż w sprawie darowania nieruchomości w Złotorii na rzecz Gminy Choroszcz i nieruchomości położonej w Surażu. Gminy te zadeklarowały, iż w momencie przejęcia ww. nieruchomości, same dokonają pewnych

przedsięwzięć inwestycyjnych , w szczególności dotyczących zmiany systemu ogrzewania , partycypacji w kosztach utrzymania obiektów i w dalszym ciągu prowadzenia działalności w zakresie ochrony zdrowia. Podstawę prawną dla ww. projektów uchwał stanowi ustawa o gospodarce gruntami , której art.13 mówi , iż darowizny między gminą a powiatem mogą być dokonywane za zgodą Rady Powiatu , pod warunkiem , iż darowizny te dokonywane są na cele publiczne. Możliwość cofnięcia darowizny istnieje w przypadku nie wykorzystania jej na cel określony w uchwale , a następnie w umowie.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej poinformował obecnych , iż Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekty uchwał .Także Komisja Infrastruktury Technicznej i Komisja Zdrowia i Kultury Fizycznej wydały pozytywną opinię w ww. sprawie.

Po odczytaniu , przez Przewodniczącego Rady Powiatu Białostockiego, treści ww. projektów uchwał **Rada Powiatu Białostockiego ,w głosowaniu , jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX / 98/ 2000 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Choroszcz (zał. Nr 15) oraz uchwałę Nr XIX / 99/ 2000 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Suraż (zał. Nr 16).**

Ad.10

Przewodniczący obrad-Pan Zygmunt Matusik udzielił głosu Panu Stanisławowi Łapińskiemu-członkowi Zarządu Powiatu Białostockiego.

Zwrócił się on z prośbą , w imieniu Zarządu , o podjęcie uchwały w sprawie powołania Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach. Podkreślił , iż takie centrum miałyby szerokie możliwości świadczenia usług edukacyjnych , nie tylko dla jednej szkoły , lecz dla szkół z powiatu białostockiego i województwa podlaskiego. Nowo powstała jednostka wykonywałaby dotychczasowe zadania , a nowoczesne metody kształcenia (kształcenie modułowe , symulacje przy użyciu komputerów itp.) obniżyłyby znacznie koszty kształcenia. Zaznaczył, także , iż wszystkie uzgodnienia formalno- prawne w tej sprawie zostały już przeprowadzone przez Zarząd.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty , Kultury i Turystyki – Pan Jan Malinowski , który stwierdził , iż po wnikliwej analizie i burzliwej dyskusji członków Komisji na ten temat , Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie.

Po wyjaśnieniach złożonych przez Pana Stanisława Łapińskiego , Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat powołania Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach.

Jako pierwszy , głos zabrał radny Żukowski. Poprosił o wyjaśnienie , dlaczego zakłada się , iż istniejące warsztaty mechaniczne ,przy szkole w Łapach upadną, natomiast w nowej strukturze? Pan Stanisław Łapiński wyjaśnił , iż obecna kondycja finansowa warsztatów mechanicz-

nych nie jest zła lecz sama forma kształcenia młodzieży poprzez pracę nie przynosi wymiernych efektów. Stąd próba wyjścia naprzeciw nowej reformie i zmiany kształcenia praktycznego.

Według radnego Jana Ambrożeja , warsztaty szkolne wszędzie borykają się z trudnościami , a problem stanowi mniejsza liczba godzin zajęć praktycznych. Wyraził również swoje poparcie dla powołania Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach.

Radnego Adama Andrzeja Kałużyńskiego interesowało kiedy podobna instytucja zostanie powołana w Supraślu? Pan Stanisław Łapiński odpowiedział , iż dyrekcja tamtejszej szkoły nie wystąpiła z taką propozycją.

Radny Krzysztof Chlebowicz zapytał o skutki finansowe takiej inwestycji dla budżetu powiatu. Pan Łapiński wyjaśnił , iż powiat nie poniesie żadnych skutków finansowych , bowiem wszystko odbędzie się w ramach budżetu szkoły. Przypomnił , iż w schemacie organizacyjnym , przedstawionym radnym, są wyraźnie określone pracownie , brakuje jedynie pracowni CNC (sterowania komputerowego). Koszt jej wykonania kształtuje się w granicach 100 tys.zł. , ale czas jej wykonania określony jest do września 2002 roku. Wobec tego , że warsztaty szkolne przynosią zyski , a Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach współpracowałyby z wieloma szkołami , wypracowane zyski przeznaczone byłyby , właśnie , na wyposażenie pracowni CNC.

Swoje poparcie dla planowanej inwestycji wyraziła radna Alicja Łapińska , jak również radny Walenty Sic , który zwrócił , ponadto , uwagę na zapis Statutu Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach: " wicedyrektor pełni funkcję zastępcy dyrektora w czasie nieobecności dyrektora w placówce". Zaproponował , aby zapisać : " wicedyrektor zastępuje dyrektora w czasie jego nieobecności w placówce".

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad dyskutowanym projektem uchwały (zał. Nr 17).

Rada Powiatu Białostockiego podjęła uchwałę Nr XIX /100/ 2000 w sprawie powołania Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach , przy 2 głosach „wstrzymujących się” (Zał. nr 18).

Ad.12

Starosta Białostocki – Pan Wiesław Pusz udzielił obecnym informacji w sprawie cesji umowy oraz wystąpienia do UKFiS-u w sprawie środków na dofinansowanie inwestycji w ZSM w Łapach . Wyjaśnił , iż Kuratorium Oświaty rozpoczęło swego czasu budowę sali gimnastycznej na terenie ZSM w Łapach. Cała inwestycja jest zaplanowana na kwotę 3.050.000 zł i do dnia dzisiejszego jest ona zrealizowana w wysokości 1.350.000 zł. . W ubiegłym roku na ten cel z budżetu państwa przekazano kwotę 500.000 zł. , z budżetu powiatu przeznaczono kwotę 90.000

zł. Gmina Łapy przekazała dotację w wysokości 40.000 zł., a w ostatnich miesiącach ubiegłego roku Kuratorium przekazało kwotę 25.000 zł. .

Starosta Białostocki omówił szczegółowo stan techniczny i prawny tego obiektu, podkreślając, iż zaniechanie kontynuowania robót budowlanych może spowodować powstanie katastrofy budowlanej. Podjęcie się realizacji tej, tak potrzebnej inwestycji, stanowi również ogromny problem, dotyczący zabezpieczenia środków finansowych na dokończenie tejże budowy. Istnieje możliwość otrzymania środków finansowych z UKFiS – u w wysokości 1.000.000 zł., w formie bezzwrotnej pożyczki, pod rygorem zakończenia realizacji inwestycji w terminie. Wątpliwości więc budzi zabezpieczenie środków finansowych na kontynuowanie budowy sali gimnastycznej przy ZSM w Łapach. Teoretycznie Powiat Białostocki jest w stanie pozyskać fundusze m.in. z budżetu Wojewody, Kuratorium i środków własnych, niemniej jednak „zawirowania polityczne nie dają” 100% gwarancji powodzenia tych zamierzeń. Pan Pusz poinformował zebranych, iż Zarząd Powiatu stoi na stanowisku, iż należy podjąć się realizacji inwestycji, przedłożono więc Radzie Powiatu stosowny projekt uchwały, z prośbą o jej podjęcie (zał. Nr 19).

Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Zygmunt Matusik poprosił o opinię Przewodniczącego Komisji Finansowo – Gospodarczej. Pan Jan Ambrożej stwierdził, iż Komisja Finansowo – Gospodarcza, po analizie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu i dyskusji w tym temacie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały RPB w sprawie stanowiska dotyczącego kontynuowania budowy sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Mechanicznych w Łapach.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym temacie.

Radny Leon Charytoniuk poprosił o podanie dokładnego terminu, w którym należy budowę sali zakończyć.

W odpowiedzi, członek Zarządu – Pan Stanisław Łapiński wyjaśnił, że przedstawiciel Urzędu Kultury Fizycznej i Sportu Pan Wawer jako ostateczny termin zakończenia realizacji inwestycji podaje datę 31 grudnia 2001 roku.

Radny Zenon Żukowski wyraził swoje wątpliwości dotyczące zabezpieczenia środków finansowych na dokończenie budowy sali gimnastycznej. Stwierdził, iż na jego stanowisko w tej sprawie mają wpływ kłopoty finansowe ZOZ-ów, a także problem dot. realizacji Karty Nauczyciela. Ponadto nie jest jeszcze sfinalizowane kupno budynku przy ul. Borsuczej 2 w Białymstoku na potrzeby Starostwa, a w związku z tym stoi na stanowisku, by dokonać zabezpieczenia obiektu przed dewastacją, nie podejmując się kontynuacji tej inwestycji.

W odpowiedzi, członek Zarządu – Pan Stanisław Łapiński jeszcze raz przybliżył zebranym analizę kosztów, związanych z kontynuowaniem budowy sali, zaznaczając iż ryzyko niepowodzenia jest niewielkie, a koszty utrzymania obiektu w obecnym stanie są również wysokie.

Ponadto młodzież nie posiada bazy sportowej, a więc rozwój fizyczny młodego pokolenia, o którym nie mówi się, stanowi poważny problem. Mając na względzie wszystkie aspekty, Pan Łapiński poprosił Wysoką Radę o poparcie tej inicjatywy.

Radny Marian Olechnowicz zaznaczył, iż potrzeba powstania takiego obiektu sportowego istniała od momentu powstania szkoły. Ciężar kontynuowania tej inwestycji spadł na Powiat Białostocki i tego problemu Rada Powiatu nie uniknie. Błędem poprzednich władz, tj. Kuratorium Oświaty było jedynie rozpoczęcie tej inwestycji równoległe z potężną falą reform ustrojowych. Pozostawienie tego obiektu w obecnym stanie, pociągnie za sobą koszty związane z jego zabezpieczeniem, konserwacją itp.. Uważa, że inwestowanie, choć ryzykowne jest jedyną alternatywą powodzenia zakończenia obiektu sali gimnastycznej. **Pan Olechnowicz skierował do Zarządu wniosek o przedkładanie Radzie Powiatu kwartalnych informacji dotyczących przebiegu realizacji inwestycji i kosztów z nią związanych.**

Radny Jan Kaczan jest odmiennego zdania. Uważa, iż rozsądnym rozwiązaniem byłoby zabezpieczenie obiektu przed zniszczeniem. Budżetu Powiatu nie stać jest na taką „ekstrawaganzację”, mając na względzie finanse, którymi dysponuje. Zaapelował do Radnych Powiatu Białostockiego, by przy podejmowaniu decyzji w tej sprawie nie kierowali się pobudkami osobistymi, ale dobrem całego Powiatu Białostockiego. Stanowisko takie poparli Panowie Krzysztof Chlebowicz i Pan Andrzej Adam Kałużyński.

Radni: Pani Alicja Łapińska, Pan Zenon Żukowski, Pan Grzegorz Jakuć, Pan Jan Ambrożej, Pani Walentyna Adamska, Pani Iwona Helena Rojcewicz, w toku burzliwej dyskusji przejęli odmienne zdanie. Wystarczającym argumentem do kontynuowania budowy sali gimnastycznej są dla nich dotychczas poniesione nakłady finansowe. Pomimo braku zapewnień co do otrzymania brakujących funduszy na ten cel należy podjąć wyzwanie.

Starosta Białostocki wracając do projektu uchwały przypomniał zebrany, iż Zarząd Powiatu Białostockiego nie prosi Radę o środki finansowe lecz o upoważnienie do zaciągania zobowiązań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Zygmunt Matusik zamykając dyskusję w tym temacie, zarządził głosowanie.

Rada Powiatu Białostockiego podjęła uchwałę Nr XIX / 101 / 2000 z dnia 8 czerwca 2000 roku w sprawie stanowiska dotyczącego kontynuowania budowy sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Mechanicznych w Łapach / zał. Nr 20/.

Przewodniczący obrad Pan Zygmunt Matusik ogłosił 20 minutową przerwę w obradach.

Ad. 13

Starosta Białostocki złożył wyjaśnienia do projektu uchwały RPB w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania i uzgodnienia wartości 1 punktu / zał. Nr 21/. Pan Wiesław Pusz przypomniał, iż z podobnym zagadnieniem Rada Powiatu Białostockiego spotkała się w ubiegłym roku. Nakreślił potrzebę podjęcia tej uchwały, prosząc o głosowanie.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej – Pan Antoni Węclawski stwierdził, iż Komisja, na swoim posiedzeniu w dniu 7 czerwca 2000 roku podjęła ten temat i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Po wysłuchaniu wyjaśnień, **Rada Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX / 102 / 2000 z dnia 8 czerwca 2000 roku w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania i uzgodnienia wartości 1 punktu / zał. Nr 22/.**

Ad. 14

Informację o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku w roku 1999 i na początku 2000 roku złożyła zebranych Dyrektor – Pani Elżbieta Anna Turczewska / zał. Nr 23/.

Szczególną uwagę radnych na zadania przypisane PCPR, których realizacja nie jest w pełni realizowana z powodu braku wystarczających środków finansowych oraz ilości pracowników. Zwiększenie kadry jest niezbędne w celu zabezpieczenia właściwego i kompleksowego realizowania nowych zadań z zakresu opieki nad rodziną i dzieckiem, realizacją wielu przedsięwzięć, mających na celu podniesienie poziomu usług w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, udoskonaleniem systemu profilaktyki opieki nad rodziną, organizowaniem prawidłowych form opieki i wychowania dzieci całkowicie lub częściowo pozbawionych opieki rodzicielskiej oraz dzieciom niedostosowanym społecznie. Pani Turczewska podkreśliła, iż liczne trudności wynikają z częstych zmian przepisów oraz braku przepisów wykonawczych do znowelizowanej ustawy o pomocy społecznej m.in. w zakresie przyznawania pomocy pieniężnej.

Po wysłuchaniu wyczerpujących wyjaśnień, Rada Powiatu ww. informację przyjęła do wiadomości .

Następnie głos zabrał radny Mirosław Cimochoowski. Stwierdził on, iż odpowiedź, którą otrzymał uważa za niewystarczającą. Poprosił o przygotowanie wyczerpujących danych dot. wywiązywania się PUP w Białymstoku z umów z pracodawcami, ile takich umów zawarto? Jaka jest kwota zobowiązań? Ilu absolwentów zgłosi się do PUP w br. / po zakończeniu roku szkolnego / i jakimi ofertami pracy dla nich dysponuje PUP?

Starosta Białostocki poprosił radnego Mirosława Cimochoowskiego o sprecyzowanie swoich pytań do Zarządu w formie pisemnej.

Radni Żukowski i Raszkiewicz wyrazili swoje oburzenie dot. kontrowersyjnej wypowiedzi i zarzutów zgłoszonych przez Pana Cimochoowskiego.

Ad. 17

Rada Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 18/2000 z XVIII sesji RPB z dnia 27 kwietnia 2000 roku, przyjęła go przy jednym głosie „wstrzymującym się”, bez uwag.

Ad. 18

W sprawach różnych Przewodniczący obrad udzielił głosu Staroście Białostockiemu. Pan Wiesław Pusz, w imieniu Zarządu Powiatu, poprosił o podjęcie uchwały w sprawie odłączenia wsi Szafranki od Gminy Trzcianne, powiat moniecki i przyłączenia jej do Gminy Tykocin, powiat białostocki. Sprawa ta stała już na posiedzeniu Rady Powiatu Białostockiego w roku ubiegłym. Rada wówczas jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. sprawę. Ponieważ w międzyczasie uległy zmianie przepisy prawa, wymagane jest stanowisko Rady Powiatu, wyrażone w formie uchwały.

Ponieważ dyskusji nie podjęto, Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w tej sprawie.

Rada Powiatu Białostockiego podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XIX / 103 / 2000 z dnia 8 czerwca 2000 roku w sprawie odłączenia wsi Szafranki od Gminy Trzcianne, powiat moniecki i przyłączenia jej do Gminy Tykocin, powiat białostocki / zał. Nr 25/.

Również w sprawach różnych Pan Zygmunt Matusik odczytał zebranych treść pisma Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej, Departamentu Kolejnictwa w sprawie ograniczenia przewozów pasażerskich PKP na trasach Ostrołęka - Łapy i Białystok - Zubki Białostockie / zał. Nr 26 /. Treść pisma Rada przyjęła do wiadomości.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż rozpoczęto prace nad przygotowaniem legitymacji Radnego Powiatu Białostockiego. Osoby, które nie dostarczyły zdjęć do Biura Rady ww. legitymacji nie otrzymają.

Następnie zasygnalizował zebranym problem dotyczący suszy i przymrozków, które dotknęły województwo podlaskie. Poprosił o złożenie informacji o sytuacji na terenie powiatu białostockiego Panią Jadwigę Kuteszko, członka Zarządu Powiatu, Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. Pani Kuteszko w kilku słowach zreferowała ww. problem.

Przewodniczący – Pan Zygmunt Matusik poruszył także sprawę ufundowania Milenijnego Krzyża w Świętej Wodzie. Poprosił o dobrowolne wsparcie tej inicjatywy, a także uczestnictwo radnych w uroczystościach. Następnie zapoznał zebranych z apelem o dobrowolne datki na ufundowanie Sztandaru Zawodowej Straży Pożarnej w Białymstoku.

W sprawach różnych głos zabrał także radny Grzegorz Jakuc, wracając do tematu restrukturyzacji ZOZ-ów podległych powiatowi. Wyczerpujące wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Pani Ewa Słojewska – Zaręba - członek Zarządu Powiatu. Po krótkiej wymianie zdań w zakresie działań i zamierzeń restrukturyzacyjnych ZOZ-ów w Łapach i Białymstoku dyskusję zakończono.


Wobec wyczerpania tematów, Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego- Pan Zygmunt Matusik, zamknął obrady XIX sesji RPB w dniu 8 czerwca 2000 roku o godzinie 15¹⁰.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Bogumita Malinowska

Obradom przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY RADY

Zygmunt Matusik